
    

 

                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 27 de Julio de 2021 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2021 N° 375      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N° 297/21 – Dto. N° 299/21 – Dto. N° 313/21 – Dto. N° 314/21 – Dto. N° 325/21 – Dto. N° 331/21 – Dto. N° 397/21 – Dto. N° 
402/21 – Dto. N° 416/21 – Dto. N° 422/21 – Dto. N° 447/21 – Dto. N° 479/21 – Dto. N° 484/21………………………………….……….…. Pág. 1/6 

DECRETOS SINTETIZADOS 
Dto. N° 198/21 – Dto. N° 455/21 – Dto. N° 456/21 – Dto. N° 457/21 – Dto. N° 459/21 – Dto. N° 460/21 – Dto. N° 461/21 – Dto. N° 
462/21 – Dto. N° 463/21 – Dto. N° 464/21 – Dto. N° 465/21 – Dto. N° 466/21 – Dto. N° 467/21 – Dto. N° 468/21 – Dto. N° 469/21 – 
Dto. N° 470/21 – Dto. N° 471/21 – Dto. N° 472/21 – Dto. N° 473/21 – Dto. N° 476/21 – Dto. N° 477/21 – Dto. N° 478/21 – Dto. N° 
480/21 – Dto. N° 482/21 – Dto. N° 483/21 – Dto. N° 485/21 – Dto. N° 486/21 – Dto. N° 487/21 – Dto. N° 488/21 – Dto. N° 489/21 – 
Dto. N° 490/21 – Dto. N° 491/21 – Dto. N° 492/21 – Dto. N° 493/21 – Dto. N° 494/21 – Dto. N° 495/21 – Dto. N° 506/21……...Pág.6/11 
 

 
DECRETO N° 297 MCO/21.- 
   CALETA OLIVIA, 07 DE MAYO DE 2021.- 

 

VISTO: 

           El Expediente Nº 2021-316-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 

aprobación de pliego del llamado a la 
Licitación Privada Nº 09/21, referente a 
la “Adquisición de 20 Computadoras de 
escritorio”, cuya apertura está prevista 
para el 11 de Mayo de 2021 a las 12:00 
hs.; 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
        Dr. José Luis Belinde 

 
 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR   

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN  
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 

        Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

        Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

 QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
              
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1º.- APRUEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 09/2021, referente 
a la “Adquisición de 20 Computadoras 
de escritorio”.- 
 
ARTICULO 2º.- LLAMESE, a Licitación 
Privada Nº 09/21, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 11 de Mayo 
de 2021 a las 12:00 hs.- 
 
ARTICULO 3°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
  
Fernando F. COTILLO –  Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 299 MCO/21.- 
   CALETA OLIVIA, 07 DE MAYO DE 2021.- 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente Nº 2021-373-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
  
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
aprobación de pliego del llamado a la 
Licitación Privada Nº 11/21, referente a 
la “Provisión de Combustible desde el 
día 16 al 31 de Mayo del 2021”, cuya 
apertura está prevista para el día 12 de 
Mayo de 2021 a las 11:00hs;  
 
 QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
              

 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENCIA MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1º.- APRUEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 11/2021, referente 
a la “Provisión de Combustible desde el 
día 16 al 31 de Mayo del 2021”.- 
 
ARTICULO 2º.- LLAMESE, a Licitación 
Privada Nº 11/21, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 12 de 
Mayo de 2021 a las 11:00hs.- 
 
ARTICULO 3°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO. 

 

DECRETO N° 313 MCO/21.- 
   CALETA OLIVIA, 12 DE MAYO DE 2021.- 
 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021- 373 -1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Conformación de la Comisión de 
Preadjudicación de la Licitación Privada 
Nº 11/21, referente a la “Provisión de 
Combustible para el Funcionamiento del 
Parque Automotor  desde el 16 al 31 de 
Mayo del 2021”;  
  
 QUE, el artículo 37º del 
Decreto Reglamentario Nº 263/82, 
establece que funcionará una Comisión 
de Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo;  
 
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1º.- CONFORMAR la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 11/21, la que 
estará integrada por el Secretario de 
Hacienda, Secretario de Gobierno, 
Secretario de Servicios, Dirección de 
Control y Estadísticas, Subdirección de 
Ejecución y Gestión de Contrataciones.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 314 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 12 DE MAYO 2021 
 
 
 
VISTO: 
 
             El Expediente Nº 2021-316-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Conformación de la Comisión de 
Preadjudicación de la Licitación Privada 
Nº 09/21, referente a la “Adquisición de 
20 Computadoras de escritorio”;  
  
  QUE, el artículo 37º del 
Decreto Reglamentario Nº 263/82, 
establece que funcionará una Comisión 
de Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo;  
 
  QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- CONFORMAR la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 09/21, la que 
estará integrada por el Secretario de 
Hacienda, Subsecretaria de Hacienda, 
Subsecretario de Informática, Secretaría 
de Coordinación General y Subdirección 
de Ejecución y Gestión de 
Contrataciones.- 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 325 MCO/21.- 
            CALETA OLIVIA, 14 MAYO   2021 
 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021- 373 -1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Adjudicación de la Licitación Privada Nº 
11/21, referente a la “Provisión de 
Combustible para el Funcionamiento del 
Parque Automotor desde el 16 al 31 de 
Mayo del 2021”; 
 
 QUE, la comisión de 
Preadjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar 
a la Firma OTAMENDI & CIA S.R.L. por la 
suma de Pesos Un Millón Novecientos 
Noventa y Nueve Mil Novecientos 
Noventa y Ocho con 55/100 ($ 
1.999.998,55), en virtud que se adjunta a 
las necesidades y especificaciones 
técnicas;      
 
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL  INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-ADJUDIQUESE, a la 
Licitación Privada Nº 11/21, referente a 
la “Provisión de Combustible para el 
Funcionamiento del Parque Automotor  
desde el  16 al 31 de Mayo del 2021” 
por la suma de Pesos Un Millón 
Novecientos Noventa y Nueve Mil 
Novecientos Noventa y Ocho con 55/100 
($ 1.999.998,55) a la firma OTAMENDI & 
CIA .S.R.L.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 

Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 331 MCO/21.- 
            CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2021 
 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021-316-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Adjudicación de la Licitación Privada Nº 
09/21, referente a la “Adquisición de 20 
Computadoras de escritorio”; 
 
  QUE, la comisión de 
Preadjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar 
a la Firma AIR S.R.L., por la suma de 
Pesos Un Millón Trescientos Cincuenta 
Mil con 00/100 ($ 1.350.000,00) en 
virtud que se ajusta a las necesidades y 
especificaciones técnicas;  
     
  QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL  INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- ADJUDIQUESE, a la 
Licitación Privada Nº 09/21, referente a 
la “Adquisición de 20 Computadoras de 
escritorio”,  por la suma de Pesos Un 
Millón Trescientos Cincuenta Mil con 
00/100 ($ 1.350.000,00) a la firma AIR 
S.R.L.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 

Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 397 MCO/21.- 
           CALETA OLIVIA,  04 DE JUNIO 2021                      
 
 
 
VISTO: 
 
 Los Expedientes Nº 2021-411 y 
N° 2021-412-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
     QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
aprobación de pliego del llamado a la 
Licitación Privada Nº 14/21, referente a 
la “Adquisición de elementos de 
protección personal e indumentaria”, 
cuya apertura está prevista para el día 
08 de Junio de 2021 a las 12:00hs;  
 
 QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
 
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENCIA MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1º.- APRUEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 14/21, referente a 
la “Adquisición de elementos de 
protección personal e indumentaria”.- 
 
ARTICULO 2º.- LLAMESE, a Licitación 
Privada Nº 14/21, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 08 de Junio 
de 2021 a las 12:00hs.- 
 
ARTICULO 3°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE –  CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 402 MCO/21.- 
           CALETA OLIVIA, 08 DE JUNIO 2021 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

VISTO: 
 
 El Expediente Nº 2021-411-1 y 
2021-412, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Conformación de la Comisión de 
Preadjudicación de la Licitación Privada 
Nº 14/21, referente a la “Adquisición de 
elementos de protección personal e 
indumentaria”;  
  
 QUE, el artículo 37º del 
Decreto Reglamentario Nº 263/82, 
establece que funcionará una Comisión 
de Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo;  
 
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- CONFORMAR la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 14/21, la que 
estará integrada por la Secretaría de 
Hacienda, Supervisión de Recursos 
Humanos, Secretaría de Servicios, 
Secretaría de Coordinación General y 
Sub Dirección de Ejecución y Gestión de 
Contrataciones.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 416 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 15 DE JUNIO 2021 
 
 
 
VISTO: 
 
 Los Expedientes Nº 2021-411-1 
y N° 2021-412-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 

Adjudicación de la Licitación Privada Nº 
14/21, referente a la “Adquisición de 
elementos de protección personal e 
indumentaria”; 
 
  QUE, la comisión de 
Preadjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar 
a la Firma MESETA S.R.L, por la suma de 
Pesos Un Millón Novecientos Ochenta y 
Seis Mil Trescientos Veintisiete con 
99/100         ($ 1.986.327,99) en virtud 
que se ajusta a las necesidades y 
especificaciones técnicas;      
  
 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL  INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- ADJUDIQUESE, la 
Licitación Privada Nº 14/21, referente a 
la “Adquisición de elementos de 
protección personal e indumentaria”, 
por la suma de Pesos Un Millón 
Novecientos Ochenta y Seis Mil 
Trescientos Veintisiete con 99/100         
($ 1.986.327,99) a la firma MESETA 
S.R.L.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno             
Sr. Pablo Danilo CALICATE y el 
Secretario de Hacienda CPN Pablo 
Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 422 MCO/21.- 
         CALETA OLIVIA, 15 DE JUNIO2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
          El Expediente N° 
2021- 2327-1, y;  
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, la Ordenanza Nº 
6301, promulgada por 
Decreto Nº 
003/MCO/21, autoriza a 
este Departamento 
Ejecutivo a modificar el 
Presupuesto de Gastos y 
Cálculo de Recursos 

reforzando a los ya asignados sin 
incrementar los mismos o incorporando 
nuevos créditos cuando por motivos de 
Convenios con el Gobierno Nacional o 
Provincial deben resignarse nuevas 
erogaciones; 
 
 QUE, según 
memorándum Nº 090/2021 emitido el 
Secretario de Hacienda solicita la 
incorporación a la cuenta de Cálculos y 
Gastos de Recursos  referente al 
Convenio entre el Instituto de Desarrollo 
Urbano y Vivienda de la Provincia de 
Santa Cruz y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, suscripto el 30 de Marzo del 2021 
e iniciado el tramite de ratificación 
mediante expediente 1712/2021 
denominado Programa de Limpieza de 
Patio, Tanques, Desratización y 
Desinfección en Establecimientos 
Escolares de la Localidad de Caleta 
Olivia. La mencionada será financiada 
por el Institutito con fondos Provinciales 
hasta la suma de Pesos Tres Millones 
Trescientos Mil (3.300.000,00);  
 
 QUE, la Secretaría de 
Hacienda, Contaduría y Tesorería 
tomaran conocimiento del presente 
trámite, por el cual se debe dictar el 
instrumento legal que obra  en 
consecuencia; 
 
POR    ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- INCORPORASE, al 
Presupuesto de Gastos y Cálculos de 
Recursos del Ejercicio 2021, sancionada 
por Ordenanza Nº 6301, El Convenio 
entre el Instituto de Desarrollo Urbano y 
Vivienda de la Provincia de Santa Cruz y 
la Municipalidad de Caleta Olivia, 
suscripto el 30 de Marzo del 2021 e 
iniciado el tramite de ratificación 
mediante expediente 1712/2021 
denominado Programa de Limpieza de 
Patio, Tanques, Desratización y 
Desinfección en Establecimientos 
Escolares de la Localidad de Caleta 
Olivia.-  
INGRESO: 

EGRESO: 

CODIGO DENOMINACION CRED.S/ORD, 
Dto. Prom. 

INCORPORACIÓN CREDITO 
AUTORIZADO 

1-1-3-3-
12 

Limpieza, 
desratización y 

desinfección 
Establecimientos 
escolares (IDUV) 

1.009.521,60 3.300.000 4.309.521,60 

CODIGO DENOMINACION CRED.S/ORD, 
Dto. Prom. 

INCORPORACIÓN CREDITO 
AUTORIZADO 

13-1-1-
03-11 

Limpieza, 
desratización y 

desinfección 
Establecimientos 
escolares (IDUV) 

1.009.521,60 3.300.000 4.309.521,60 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

ARTICULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Pablo 
CALICATE y el Secretario de Hacienda 
CPN Pablo Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO  3°.- REGISTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Tesorería, 
Contaduría Municipal y demás 
dependencias municipales. Elévese copia 
al Honorable Concejo Deliberante. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido. 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 447 MCO/21.- 
      CALETA OLIVIA, 29 DE JUNIO  2021 
 
 
 
V I S T O: 
 
             El Expediente N° 2021-2589-
1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones la Secretaría 
de Hacienda, solicita Incorporar al 
Presupuesto de Gastos y Cálculos de 
Recursos, en la Cuenta de Cálculos y 
Recursos; 
 
 QUE, a través del 
Convenio Marco de Asistencia y 
Cooperación recíproca  entre el 
Ministerio de las Mujeres de Género 
y Diversidad y la Municipalidad de 
Caleta Olivia, ratificado mediante 
Decreto N° 195/2021 denominado 
“CONQUISTAR SALUD”, lo mencionado 
será financiado por el monto de Pesos 
Quinientos Mil ($500.000,00) 
                
 QUE, se debe 
incorporar al Presupuesto de Gastos y 
Cálculos de Recursos del Ejercicio 2021 
sancionado por la Ordenanza Nº  6301, 
Promulgada por Decreto Nº 
003/MCO/21, que autoriza a éste 
Departamento Ejecutivo a modificar el 
Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos, reforzando a los ya asignados 
sin incrementar los mismos o 
incorporando nuevos créditos cuando 
por motivos de Convenios con el 
Gobierno Provincial y Nacional como en 
este caso deban reasignarse nuevas 
Erogaciones y hasta el límite de los 
aportes recibidos desde las respectivas 
jurisdicciones; 
    
 QUE, la Secretaría de  
Hacienda, Contaduría y Tesorería toman 
conocimiento del presente trámite; 
 

 QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal de acuerdo a los considerandos; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- INCORPORASE, al 
Presupuesto de Gastos y Cálculos de 
Recursos del Ejercicio 2021, sancionado 
por la Ordenanza Nº 6301, promulgada 
por Decreto Nº 003/MCO/21, el 
Convenio Marco de Asistencia y 
Cooperación recíproca entre el 
Ministerio de las Mujeres de Género y 
Diversidad y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, de acuerdo a los considerandos y 
a las partidas que a continuación se 
detalla:  
 
INGRESO: 
 

 
 
EGRESO: 
 

 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Tesorería, 
Contaduría Municipal y demás 
dependencias municipales. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido. 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN Pablo 
M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 479 MCO/21.- 
         CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021 
 
 
VISTO: 
 
             El Expediente Nº  2021-1287-1, y;   
                                                                
CONSIDERANDO: 
 

 QUE, a través de lo 
actuado se solicita Ratificar el Contrato 
de Prestación de Servicios, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada por el Intendente 
Municipal Esc. Fernando Fabio COTILLO, 
en adelante la MUNICIPALIDAD y la otra 
parte la firma “ZONA NORTE 
PRODUCCIONES” representada por el Sr. 
Edgardo Ernesto PARADA, CUIL Nº 20-
18716834-2, firmado el 29 de Abril de 
2021;  
 
 QUE, LA PRODUCTORA 
se compromete a prestar servicio de 
difusión de Anuncios de carácter 
Publicitario y Emisión de notas 
periodísticas, se pacta la reproducción 
de dos (02) Spot Televisivos y la Emisión 
de cinco (05) minutos de notas 
periodísticas de actos de gobierno (sin 
excepción) que sean encomendadas por 
LA MUNICIPALIDAD, en su programa de 
formato noticiero informativo “ZN 

Noticias”, trasmitido por LU85 TV 
Canal 9, los días Martes y Sábados en 
horario de 21 hs. los Spots deberán 
salir en cabeza de tanda en dos (02) 
primeros cortes comerciales de cada 
programa mencionado; 
 

 QUE, se pacta la suma 
mensual de pesos Setenta Mil con 
00/ctvs. ($ 70.000,00) pagaderos a mes 

vencido, la suma contractual 
asciende a pesos Quinientos Sesenta 
Mil con 00/ctvs. ($ 560.000,00) IVA 
incluido, el importe mencionado 
podrá ser compensado hasta su 
totalidad, con el pago de impuesto, 
tasas, contribuciones y servicios que 

LA PRODUCTORA y/o su representante, 
adeude a la MUNICIPALIDAD;  
 
 QUE, el plazo de 
vigencia del presente contrato será de 
Ocho (08) meses contado a partir del día 
01 de Mayo de 2021 hasta el día 31 de 
Diciembre del mismo año;  
 
 QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia;  
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Prestación de 
Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la otra 
parte la firma “ZONA NORTE 
PRODUCCIONES” representada por el Sr. 
Edgardo Ernesto PARADA, CUIL Nº 20-
18716834-2, firmado el 29 de Abril de 
2021.- 
  

CODIGO DENOMINACIÓN 

CREDITO 
S/ORD. 
N° 6301 
Y Dto. 
Prom. 

003/2021 

INCORPORESE 
CREDITO 

AUTORIZADO 

1-1-3-3-
16 

Conquistar Salud 0 $ 500.000 $ 500.000 

CODIGO DENOMINACIÓN 

CREDITO 
S/ORD. 
N° 6301 
Y Dto. 
Prom. 

003/2021 

INCORPORESE 
CREDITO 

AUTORIZADO 

07-1-1-3-
01-09 

Conquistar Salud 0 $ 500.000 $ 500.000 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo Calicate, el Coordinador 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ y el 
Secretario de Hacienda C.P.N. Pablo 
Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 
 

DECRETO N° 484 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021-2613-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante el 
presente el Intendente Municipal, 
requiere la elaboración del Decreto 
Ratificatorio del Convenio, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada en este acto por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, y por otra parte 
DISTRIGAS S.A representada en este 
acto por su Presidente Esc. María Belén 
GARCIA, con domicilio legal e Avenida 
Dr. Néstor Carlos KIRCHNER N° 669- Piso 
6 de la ciudad de Rio Gallegos, 
convienen celebrar el presente Convenio 
de Renovación de red de gas del Barrio 2 
de Abril; 
 
 QUE, “DISTRIGAS S.A”, 
se compromete a la realización de obras 
de infraestructura mediante matricula 
extendida por CAMUZZI GAS DEL SUR 
S.A, quien habilita a ejecutar 
extensiones de redes de gas conforme a 
los proyectos aprobados por la 
distribuidora, utilizando materiales 
aprobados por el ENARGAS y el personal 
matriculado para realizar los trabajos de 
fusión de materiales de polietileno 
según los lineamientos del “ 
Anteproyecto de Renovación de Red de 
Gas Barrio 2 de Abril” , que forma parte 
del convenio , el cual beneficiara a 460 
familias usuarias de la red existente; 
 
 QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal pertinente que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D  E  C  R  E  T  A 
 
ARTICULO 1°.-RATIFICASE, en todos sus 
términos el Convenio de Obra entre 
DISTRIGAS S.A, representada en este 
acto por su Presidenta Esc. María Belén 
GARCIA y la Municipalidad de Caleta 
Olivia, representada por su Intendente 
Esc. Fernando Fabio COTILLO, celebrado 
el 11 de Junio de 2021.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Pablo 
CALICATE, el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ y el 
Secretario de Hacienda CPN Pablo 
Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE, Pase a 
Secretaria de Hacienda a sus efectos, 
Tome conocimiento Contaduría 
Municipal demás áreas que 
correspondan. Comuníquese a la 
Dirección del  Boletín Oficial  para su  
Publicación  y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GÓMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

DECRETO N° 198 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 06 DE JUNIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-6504-1;  
 
OTORGASE, a partir del 11 de Diciembre 
de 2019, Licencia Extraordinaria Sin 
Goce de Haberes por Ejercicio 
Transitorio de Otros Cargos, en los 
términos del Texto Ordenado del 
Estatuto para el Personal Municipal, 
Decreto HCD N° 006/15 y el Decreto 
MCO N° 1067/94-Anexo I, Articulo 7°, 
inc. a), Ejercicio Transitorio de Otros 
Cargos, al agente Darío Martin ARIAS, 
DNI N° 23.665.342, Legajo Personal Nº 
5538, revista como Profesor de 
Educación Física en la Subsecretaría de 
Deportes, Personal Planta Permanente 
con Treinta (30) horas cátedras, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 455 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2174-1;  
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Carla 
Sabrina CARRUMAN DIAZ, DNI N° 
39.205.827, que comprende los 
períodos: 01/2018 al 04/2021,  por la 
suma de Pesos Ochenta y Cuatro Mil 
Setecientos Sesenta y Siete con 00/100              
($ 84.767,00) deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
PPH773, Marca RANGER 4X2 XL CIP: 
00001920YG.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 456 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021 

 
V I S T O:     
                                     
              El Expediente Nº 2021-2176-,1;     
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Marcelo 
Nicolás OLIMA, DNI N° 22.693.614, que 
comprendelo períodos: 05/2016 al 
04/2021, por la suma de Pesos Veinte 
Mil Ochocientos Cincuenta y Uno con 
39/100 ($ 20.851,39)deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
DominioPDW690, Marca VOLKSWAGEN 
GOL TREND 1.6 SEDAN 3 PUERTAS 
CIP:0013605413.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 457 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2182-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Amalia 
Mabel OVIEDO, DNI N° 20.501.780, que 
comprende los períodos: 10/15 al 04/21,  
por la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro 
Mil Ochenta con 08/100 ($ 54.080,08) 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PDF893, Marca 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

CHEVROLET S10 2.8 TD 4X2 LS PICK-UP 
CIP:0002482581.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 459 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2201-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, el Sr. Gabriel 
Alberto Darío LUNA, DNI N° 29.342.877, 
que comprende los períodos: 08/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Treinta y 
Siete Mil Cincuenta y Seis con 01/100 ($ 
37.056,01) deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
PNY788, Marca VOLKSWAGEN SAVEIRO 
1.6L GP PICK-UP CAB. SIMPLE CIP: 
0013681508.-    
  
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 460 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2206-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. . Mauro 
Damián AMPUERO, DNI N° 35.182.240, 
que comprende los períodos: 01/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos 
Veintitrés Mil Treinta y Cinco con 
67/100 ($ 23.035,67) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PGV408, Marca FIAT PALIO FIRE 
1.4 5P SEDAN 5 PUERTAS CIP: 
00481717CC.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 461 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 

 El Expediente N° 2021-2158-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Alfredo 
Rolando ZAPANA, DNI N° 28.715.952, 
que comprende los períodos: 11/2015 al 
04/2021, por la suma de Pesos Sesenta 
y Siete Mil Doscientos Noventa y Nueve 
con 21/100 ($ 67.299,21) deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PFU597, Marca 
FORD RANGER2 DC 4X2 XL SAFETY 2.2L 
DSL CIP: 00001920WH.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 462 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2179-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Ana 
María ACOSTA, DNI                     N° 
28.178.147, que comprende los 
períodos: 04/2016 al 04/2021,  por la 
suma de Pesos Treinta y Siete Mil 
Setecientos Veintiocho con 64/100 ($ 
37.728,64) deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
POC466, Marca VOLSWAGEN SAVEIRO 
1.6L GP PICK-UP CABINA DOBLE CIP: 
0013680508.-    
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 463 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2166-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Felisa 
GIMENEZ, DNI N° 06.343.641, que 
comprende los períodos: 07/2018 al 

04/2021, por la suma de Pesos 
Veinticinco Mil Sesenta y Seis con 
98/100 ($ 25.066,98)  deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PKM076, Marca 
FORD ECOSPORT S 1.6L MT N RURAL 5 
PTAS CIP: 0004704997.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 464 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2172-1;  
 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Omar 
Agustín VEGA, DNI N° 21.666.676, que 
comprende los períodos: 01/2017 a 
04/2021,  por la suma de Pesos Setenta 
y Dos Mil Trescientos Veintiuno con 
24/100 ($ 72.321,24) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PDW642, Marca FORD F-4000 D 
CHASIS C/CABINA CIP:0004714086.-   
 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 465 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-2629-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Graciela 
del Carmen VARGAS ALVARADO, DNI N° 
22.483.311, que comprende los 
períodos: 05/2017 al 03/2021,  por la 
suma de Pesos Dieciocho Mil 
Trescientos Setenta y Cuatro con 
59/100 ($ 18.374,59) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio AB086RX, Marca FORD KA S 1.5 
SEDAN 5 PUERTAS CIP: 0004705A85.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 466 MCO/21.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2157-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al 
contribuyente GFC SRL, CUIT 30-
71463163-9, que comprende los 
períodos: 09/2016 al 04/2021,  por la 
suma de Pesos Setenta y Un Mil 
Cuatrocientos Dieciséis con 73/100 ($ 
71.416,73) deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, Dominio 
AA297VU Marca TOYOTA HILUX 4X2 C/D 
DX PACK ELE2.5 TDI-H3 PICK-UP CIP: 
0000682036.-    
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 467 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-1699-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Jorge 
Rafael NIEVA, DNI N° 30.325.405, que 
comprende los períodos: 04/2017 al 
05/2021,  por la suma de Pesos Treinta y 
Cinco Mil Doscientos Cincuenta con 
11/100 ($ 35.250,11) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio AB125RA, Marca VOLSKWAGEN 
SAVEIRO 1.6 PICK-UP CABINA DOBLE CIP: 
0013682307.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 468 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2155-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 

conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Sixto 
Joselin TOLEDO TOLEDO, DNI N° 
18.809.434, que comprendelos 
períodos: 06/2018 al 04/2021, por la 
suma de Pesos Once Mil Cuatrocientos 
Sesenta y Siete con 70/100 ($ 
11.467,70) deuda en concepto de 
Impuesto Patente Automotor, 
DominioPAN119, Marca FIAT PALIO FIRE 
1.4  5P SEDAN 5 PUERTAS 
CIP:00481717CC.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 469 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2161-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Pedro 
Nicolás MORENO, DNI N° 27.739.602, 
que comprende los períodos: 02/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Sesenta 
y Cuatro Mil Novecientos Noventa y 
Tres con 47/100              ($ 64.993,47) 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PGV371, Marca 
CHEVROLET S10 2.8 4X2 LS PICK-UP CAB. 
SIMPLE CIP: 0002480577.-   
  
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 470 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1841-1;  
 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscale, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Marcelo 
Daniel CARRIZO, DNI N° 17.561.878, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos 
Ochenta y Cinco con 37/100 
($44.885,37) que comprende los 
periodos: 07/2018 al 04/2021, por la 

deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PBE472, Marca 
TOYOTA HILUX 4X4 C/D SRV200 TDI 5AT 
CUERO-A4 PICK UP CIP 0000682023.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 471 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1831-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Luis 
Alberto Moisés ESTEBAN, DNI N° 
29.665.892, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Noventa y Un Mil 
Cuatrocientos Treinta con 03/100 ($ 
91.430,03)  que comprende los 
períodos: 03/2016 al 04/2021,  por la 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PIM534, Marca 
FORD RANGER 2 DC 4X4 LTDMT 3.2 LD 
PICK UP CIP: 00001920WT.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 472 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1806-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. 
ORELLANA FLORES Manuel, DNI N° 
94.277.351, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Cuarenta y Cinco Mil 
Cuatrocientos Noventa y Ocho con 
63/100 ($ 45.498,63)  que comprende 
los períodos: 12/2015 al 04/2021,  por la 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PCH721, Marca 
FORD FOCUS 5P 1.6L N MT S 5 PUERTAS 
CIP: 00001917XH.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 473 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1805-1;  
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Norberto 
Santiago BARRAZA, DNI       N° 
28458503, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Veinticinco Mil 
Setecientos Sesenta y Uno con 13/100 
($ 25.761,13)que comprendelos 
períodos: 05/2016 al04/2021, por la 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PPE025, Marca 
VOLKSWAGEN VOYAGE 1.6 CIP: 
0013602496.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 476 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019-5274-1; 
 
RECONOCESE, a partir del 01 de Agosto 
de 2011, la Promoción al Módulo “6” del 
Escalafón Municipal a la Agente Noemí 
del Valle REARTE, DNI Nº 10.517.935, 
Legajo Personal Nº 3012, Personal 
Planta Permanente, quien  se 
desempeña como Enfermera en el 
Departamento Complejo, Subdirección 
de Deportes Comunitario, Subdirección 
Deportes y Actividad Física, Subdirección 
Deportes Federados, Dirección 
Deportes, Coordinación Deportivo, 
Supervisión Deportes Comunitarios y 
Recreación, Supervisión Deportes y Vida 
Saludable, Supervisión Deportes 
Federados, Supervisión Administración y 
Seguridad, Subsecretaría de Deportes,   
Personal Planta Permanente, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud; 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 477 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1578-1; 
 
ABONESE, a la Sra. Celia Beatriz 
MAIMO, DNI N° 22.787.770, firmante 
del Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Dto. Nº 
1630/2010), en concepto de Liquidación 

Final de Haberes del Extinto Fernando 
Omar TAPIA, DNI N° 21.737.679, Legajo 
Personal Nº 2451, lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2021, 1° Semestre, 
Proporcional a Tres (03) meses y Siete 
(07) días, Licencia Anual Ordinaria Año 
2021, Proporcional a Tres (03) meses y 
Siete (07) días: Abonar Doce (12) días: 
Abonar Ocho (08) horas Cátedras, 
Licencia Anual Ordinaria pendiente Año 
2019: Abonar Diez (10) días, Licencia 
Anual Ordinaria pendiente Año 2020: 
Abonar Cuarenta y Cinco (45) días y 
cualquier otro beneficio que por ley  le 
correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 478 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1001-1; 
 
 
ABONESE, al Sr. Roque Nicolás DIAZ, 
DNI N° 13.703.243, firmante del 
Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Dto. Nº 
1630/2010), en concepto de Liquidación 
Final de Haberes de la extinta Nelly del 
Rosario CARRIZO, DNI N° 14.111.692, 
Legajo Personal Nº 4510, lo que a 
continuación se detalla: Sueldo Anual 
Complementario 1º Semestre Año 2021, 
Proporcional a Dos (02) meses y dieciséis 
(16) días, Licencia Anual Ordinaria Año 
2021, Proporcional a Dos (02) mes y 
dieciséis (16) días, Abonar Nueve (09) 
días, Abonar dieciséis (16) días del mes 
de  Marzo Año 2021, Licencia Anual 
Ordinaria pendiente año 2020, Abonar  
Cuarenta y Cinco (45) días y otros 
Beneficios que por Ley le 
correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 480 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1511-1; 
 
DISPONESE, a partir del 28 de Marzo de 
2021, la Baja por Fallecimiento del 
extinto Sr. Miguel Angel GODOY, DNI Nº 
11.819.248, Legajo Personal Nº 3683, 
quien  revistaba como Ayudante Albañil 
en División Albañilería – Subdirección de 
Obras Civiles Construcciones – Dirección 
de Obras Civiles – Subsecretaría de 
Obras Públicas, Planta Permanente con 

Módulo “6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Obras 
Públicas.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 482 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-658-1, 
2021-1718-1; 
 
DISPONESE, a partir del 14 de Mayo de 
2021, la Baja por Cesantía del agente 
Gonzalo Misael VIÑALES, DNI N° 
35.568.180, Legajo Personal N° 6620, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“4” del Escalafón Municipal, que revista 
como Colero, Departamento Recolección 
de Residuos, Subdirección de 
Recolección de Residuos, Dirección de 
Recolección de Residuos, Supervisión de 
Recolección de Residuos, Supervisión 
General de Servicios, Subsecretaría de 
Servicios, dependiente de la Secretaria 
de Servicios, conforme a lo expuesto en 
los considerandos del presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 483 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-199-1; 
 

RATIFICASE, en todos sus términos el 

Contrato de Servicios suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 

Lucas Benjamín AVILA, DNI Nº 

42.711.304, revistando como Operario, 

por el período de Dos (2) meses desde el 

01 de Noviembre de 2020 hasta el 31 de 

Diciembre del mismo año, inclusive, 

percibiendo como retribución mensual la 

suma equivalente al Módulo “1” del 

Escalafón Municipal, Personal Planta 

Contratada, dependiente de la 

Secretaría de Gobierno, celebrado el 01 

de Noviembre de 2020.- 

Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 485 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-1808-1; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. 
Myriam Susana BAYON, DNI Nº 
14.719.361, cuyo monto asciende a la 
suma de  Pesos Treinta y Tres Mil 
Cuatrocientos Cincuenta y Nueve con 
95/100 ($33.459,95), que comprende a 
los  períodos: 11/2015 al 04/21,  por la 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PCS822, Marca 
CITROEN C3 TENDANCE PACK SECURE 
SEDAN 5 PTAS CIP: 0002705373.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 486 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2159-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Abraham 
Luis APARICIO, DNI N° 20.884.158, que 
comprende los períodos: 10/2017 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Setenta 
y Cuatro Mil Setecientos Ocho con 
14/100 ($ 74.708,14) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PHA011, Marca FORD RANGER 
DC 4X4 LTD 3.2 CIP: 00001920ZT.-  
  
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 487 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021-2162-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Nelson 
Salim MORA, DNI N° 16.638.444, que 
comprende los períodos: 02/2018 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Quince 
Mil Seiscientos Cuarenta y Uno con 
56/100 ($ 15.641,56) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PEV035, Marca FIAT SIENA (F4) 

EL 1.4 8V SEDAN  4 PUERTAS CIP 
00481712AZ.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 488 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2019 -3801-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Nº 294/MCO/21, de 
fecha 05 de Mayo de 2021.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 488 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2169-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Pablo 
Andrés OVIEDO, DNI N° 28.558.225, que 
comprende los períodos: 08/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos 
Cincuenta y Nueve Mil Sesenta y Cuatro 
con 40/100 ($ 59.064,40) deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PDW626, Marca 
FORD RANGER2 DC 4X2 XLS 3.2L DSL 
PICK-UP CIP: 00001920XY.-   
  
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 490 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2171-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. José 
Francisco NECULHUAL, DNI N° 
14.111.525, que comprende los 
períodos: 10/2017 al 04/2021,  por la 
suma de Pesos Veintinueve Mil 
Cuatrocientos Setenta y Uno con 
14/100 ($ 29.471,14) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 

Dominio PDW631, Marca RENAULT 
DUSTER PH2 PRIVILEGE 1.6 RURAL 5 
PTAS CIP: 0011204A15.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 491 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2191-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Gustavo 
Adolfo FERNANDEZ, DNI N° 24.649.703, 
que comprende los períodos: 06/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Treinta y 
Seis Mil Trescientos Setenta y Siete con 
07/100 ($ 36.377,07) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PCH778 Marca CHEVROLET 
SPIN 1.8 N 7P LTZ M/T SEDAN 5 PTAS 
CIP:0002405589.-   
  
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 492 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2183-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Carlos 
Alberto MONTESINO, DNI N° 
31.475.081que comprende los períodos: 
01/2018 al 04/2021,  por la suma de 
Pesos Sesenta Mil Trescientos Setenta y 
Siete con 20/100 ($ 60.377,20) deuda en 
concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio AA394NP, Marca 
VOLKSWAGEN AMAROK 2.0L TDI 140 CV 
4X2 348 PICK-UP CIP: 000053205C.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 493 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2195-1; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27  de Julio  de 2021    P á g i n a  | 11 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 375 
 

ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, al Sr. Héctor 
Raúl SAIQUITA, DNI N° 21.997.022, que 
comprende los períodos: 09/2016 al 
04/2021,  por la suma de Pesos Ciento 
Ochenta y Tres Mil Setecientos 
Veintinueve con 57/100 ($ 183.729,57) 
deuda en concepto de Impuesto Patente 
Automotor, Dominio PLN610, Marca 
FORD TRACTOR CABINA DORMITORIO 
CARGO 1933-37 CD MT 
CIP:0004717938.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 494 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -2211-1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, la Sra. Mónica 
Gisel ORELLANA, DNI N° 34.562.473, 
que comprende los períodos: 02/2018 al 
04/2021,  por la suma de Pesos 
Dieciocho Mil Trescientos Sesenta con 
13/100 ($ 18.360,13) deuda en concepto 
de Impuesto Patente Automotor, 
Dominio PNY803, Marca FIAT PALIO 
(326) ATTRACTIVE 5P 1.4 8V SEDAN 5 
PTAS CIP:00281717AY.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 495 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 12 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2021 -1681-1; 
 
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Daniela Soledad RODRIGUEZ, DNI Nº 
47.299.880, revistando como Dibujante 
Técnica en Supervisión de Proyectos, 
Subsecretaría de Desarrollo Estratégico, 
por el período de Seis (6) meses desde el 
01 de Enero de 2021 hasta el 30 de Junio 
de 2021, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
Personal Planta Contratada, 

dependiente de la Secretaría de 
Producción.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 

DECRETO N° 506 MCO/21.- 
       CALETA OLIVIA, 14 DE JULIO 2021.  
 
 
V I S T O: 
 
 El Expediente N° 2011 -11916-
1; 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto Nº 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Articulo 145°, 146° y ccs, a la Sra. Analía 
Noemí CARRIL DNI Nº 13.602.168, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Veintidós Mil Novecientos Treinta y 
Nueve con 18/100 ($ 22.939,18),  por la 
deuda en concepto de Impuesto 
Inmobiliario - Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Nomenclatura Catastral: 
6100203100008400700000000.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN. 
Pablo M. GUERRERO 

 


